(1) Schmalz., l. XI, n. 13 Navarros, Cons. XII, De temp. ordin.

(2) S. Alph., VI, n. 775; Garcias, De beneficiis, p. II, cap. 14 ; Barbosa. De ofi. et pot. ep., Alley. IV, n. 54; Salin., De ordine, IV, n. 53.

*perlinent ad sacram ordinal.*, vult dispensationem esse exprimendam in litteris dimissoriis una cum dispensationis causa. S. C. in *Astoricmsi*. 21 *Apr.* 1591, censuit, sede vacante, hanc episcopi proprii potestatem transire ad vicarium capitularem (1); sed iniis solum casibus in quibus licentiam ordines suscipiendi subditis dioecesanis dare potest, ut eadem S. C. declaravit etiam in *Achrrunlina*, 26 *Apr.* 1602(2). Eadem S. C. in *Neapolitana*, 3 *Apr.* 1593, et *Heatina*, 1 *Nor.* 1696, edixit, in absentia episcopi, cl vicarium generalem cum mandato generali posse dispensare (3).

507. Haec de clericis saecularibus. Dubitatum fuit num decreta Cone. Trid. quae statuunt interstitia pro sacris ordinationibus, comprehendant etiam regulares: et S. C. C., apud Benedictum XIV. /i. e.. respondit comprehendendi. Hoc autem posito, eadem S.(i., die 31 *Maii* 1597 censii: « remissionem interstitiorum, etiam quoad regulares ex causis tantum a Concilio expressis faciendam, perlinere ad episcopum ordinantem ; eum tamen hac in re debere, quoad causas, deferre iudicio et attestationi superioris regularis ordinandi ». Hanc regulam confirmavit eadem S. C. die 1 *Julii* 1597, et die 12 *Sept.* 1609 (/i). Haec applicanda sunt, etiam quoad ordines minores, subditis regularibus qui (miserunt professionem simplicem ante solemncm juxta praesentem disciplinam : ceteri autem professi votorum simplicium accensentur saecularibus, nisi specialibus gaudeant privilegiis. Tandem relate ad subditos abbatum, si abbas eos ordinat, potest etiam dispensare ab interstitiis ; secus dispensat episcopus dioecesanus aut vicinior ex causis in decretis Tridontinis comprehensis, de quibus tamen debet iudicium suum formare ex ipsius abbatis attestatione, ut declaravit S. (. C. in *Faneris*, 6 *Julii* 1592, apud Giral-

(1) Giraldi, p. II, seel. 101.

(2) Riganti, in *Ileg. XXVI Cancell. Apost.*, § HI, n. 221, plures alios citans.

(3) Riganti, I. c., § I, »i. 74; Giraldi, I. c. ; Barbosa, in *Cone. Trid.*, sess. XXIII. cup. XIII, n.l.

(4) Ben. XIV, I. c.; Giraldi, I. c.

508. At Cone. Trid., in relato *cap. A7Z/*, speciatim prohibet duos sacros ordines eadem die conferri etiam regulis; quod repetit Pontificale Romanum in rubrica generali *De ordinibus conferendis* ab initio, et praeter alios jam tradiderat Innocentius III, in *cap. 13, De temp, ord.*, et Honorius III, in *rap. I.) ejusd. tit.* Innocentius III, /, c., reprehendit ordinationem cujusdam qui praecedenti sabato (vespere iu diaconum, et sequenti die dominico in presbyterum ordinatus fuit; reprehendit, inquam, quia mane cum vespere, seu vesper cum inane ad eundem diem pertinere censetur fictione canonica *n. 67*). E contrario in antiqua Ecclesiae disciplina receptum passim erat, ut subdiaconus qui ad presbyteratum destinabatur prius diaconatum et statim postea presbyteratum reciperet, prouti advertit Duchesne, *Origines du culte chrétien, chap. A', § 3*, et supponunt Ordines Romani (*Alley. Γ*), euni non nisi septem diaconi proprie dicti in eadem ecclesia haberi possent (*n. 32*).